[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Анадырь

Р Е Ш Е Н И Е

(XLI сессия V созыва)
	от 14 декабря 2017 года
	№ 284

	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2018 год

В соответствии со статьей 6 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь, утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Анадырь 26 февраля 2010 года № 100 «Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь», а также в целях обеспечения плановой и эффективной работы Совета депутатов городского округа Анадырь по реализации его полномочий в решении вопросов местного значения в городском округе Анадырь,
Совет депутатов городского округа Анадырь

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов городского округа Анадырь (далее – Совет депутатов) на 2018 год.
2.  Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 20 декабря 2016 года № 198 «Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2017 год» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов городского округа Анадырь М.Г. Хван.
Председатель Совета

В.А. Тюхтий
г. Анадырь

14 декабря 2017 года

№ 284
	Утвержден

Решением Совета депутатов

городского округа Анадырь

от 17 декабря 2017 года № 284

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов городского округа Анадырь на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия

	Раздел I. Очередные сессии Совета депутатов

	1
	1) Отчет Общественного совета при Совете депутатов городского округа Анадырь за 2017 год;

2) о назначении депутатских слушаний на тему: «Административная комиссия при Администрации городского округа Анадырь: результаты работы за три года, эффективность, проблемы, планы».
3) о назначении депутатских слушаний на тему: «Об организации оказания медицинской помощи в образовательных учреждениях городского округа Анадырь. Организация подготовки медицинских работников образовательных организаций городского округа Анадырь по специальности «Диетология» в целях обеспечения воспитанников дошкольных образовательных учреждений рациональным и лечебным питанием».
	25 января

	2
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
	15 февраля

	3
	1) Внесение изменений в Прогнозный план (программы) приватизации на 2018 год;
2) о назначении публичных слушаний «Об отчете по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2017 год»;

3) о назначении публичных слушаний «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь».
	29 марта

	4
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
2) отчет Администрации городского округа Анадырь за 2017 год.
	26 апреля

	5
	1) Об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»;

2) об итогах публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2017 год;

3) об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Анадырь за 2017 год;
4) отчет по исполнению Прогнозного плана (программы) приватизации на 2017 год;
5) отчёт о работе Контрольно-счетного отдела при Совете депутатов городского округа Анадырь за 2017 год;
6) о назначении депутатских слушаний на тему: «Итоги организации летнего отдыха детей на территории городского округа Анадырь. О готовности образовательных организаций городского округа Анадырь к учебному 2018-2019 году»;
7) о назначении депутатских слушаний на тему: «О готовности жилищно-коммунального и городского хозяйства городского округа Анадырь к зиме: реализация запланированного, результаты. Благоустройство дворовых территорий городского округа Анадырь: реализация запланированного, результаты, проблемы. Озеленение территории города».
	13 мая

	6
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
	28 июня

	7
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
	28 июля

	8
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
	30 августа

	9
	1) О назначении публичных слушаний на тему «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»;
2) о назначении публичных слушаний «О бюджете городского округа Анадырь за 2019 год».
	27 сентября

	10
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
	25 октября

	11
	1) Об итогах публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Анадырь на 2019 год;

2) прогнозный план (программы) приватизации на 2019 год;

3) об утверждении бюджета городского округа Анадырь на 2019 год;

4) об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь»;

5) о внесении изменений в Устав городского округа Анадырь.
	29 ноября

	12
	1) Внесение изменений в нормативно-правовые акты городского округа Анадырь по мере требования и изменений законодательства Российской Федерации.
	10-17 декабря

	13
	1) Об утверждении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2019 год;

2) О присвоении Почётного звания «Почётный гражданин города Анадырь»;

3) об утверждении структуры Администрации городского округа Анадырь;

4) об утверждении структуры Совета депутатов городского округа Анадырь
	27 декабря

	14
	1) О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 14 декабря 2017 года № 279 «О бюджете городского округа Анадырь на 2018 год»;

2) о внесении изменений в муниципальные правовые акты, влияющие на формирование и исполнение бюджета;

3) о приведении нормативных правовых актов Совета депутатов городского округа Анадырь в соответствие с действующим законодательством.
	по мере

необходимости

	Раздел II. Внеочередные сессии Совета депутатов

	Для рассмотрения вопросов в порядке, предусмотренном статьей 39 Регламента Совета депутатов городского округа Анадырь
	по мере

необходимости

	Раздел III. Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	1

2

3

4

5
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов городского округа Анадырь, направленных на предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов городского округа Анадырь

Заседания постоянной комиссии по бюджету, экономике и связи:

1) предварительное рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в бюджет городского округа Анадырь на 2018 год;

2) об эффективности реализации муниципальных целевых программ на территории городского округа Анадырь;

3) отчет об исполнении бюджета городского округа Анадырь;

4) об эффективности мероприятий по пополнению доходной части бюджета городского округа Анадырь;

5) встречи с избирателями.
Заседания постоянной комиссии по социальным вопросам, торговле и общественному порядку:
1) об итогах проведения независимой оценки качества услуг в сфере культуры и образования;
2) создание условий для развития массового спорта и физкультуры в городском округе Анадырь;
3) работа отделения скорой медицинской помощи и поликлиники ГБУЗ «Чукотская окружная больница» в городском округе Анадырь: организация работы по обслуживанию вызовов населения, контроль качества оказания медицинской помощи, соблюдения правил этики и деонтологии со стороны медицинского персонала.

4) об организации питания, его качестве и контроле за качеством питания в образовательных учреждениях городского округа Анадырь.
Заседания постоянной комиссии по Регламенту и депутатской деятельности:

1) утверждение составов депутатских фракций в Совете депутатов городского округа Анадырь на 2018 год;

2) об исполнении плана работы Совета депутатов городского округа Анадырь на 2017 год;
3) о работе с гражданами, проводимой органами местного самоуправления городского округа Анадырь;
4) о выдвижении кандидатуры Почетного гражданина города Анадыря; о проекте Плана работы на 2019 год;
5) встречи с избирателями.

Заседания постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального и городского хозяйства, транспорта и экологии:
1) об итогах работы подрядной организации в рамках выполнения муниципального контракта по отлову и передержке безнадзорных животных за 2017 год;
2) Почта России: оптимизация работы, доступность услуг населению городского округа Анадырь, контроль качества оказания услуг.

3) о подготовке к проведению капитального и текущего ремонта жилого фонда в 2018 году: запланированные работы, ожидаемые результаты;
4) муниципальный контроль: профилактическая работа с должниками (оплата коммунальных платежей), квартиросъёмщиками, нарушающими правила общежития в многоквартирных домах;
5) о работе управляющих компаний с подрядчиками: обеспечение доступности услуг населению, контроль качества оказания услуг.
	22-24 января

12-14 февраля

26-28 марта

23-25 апреля

21-23 мая

25-27 июня

23-25 июля
27-29 августа
24-26 сентября
22-24 октября

26-28 ноября

10-17, 24-26 декабря

не реже 1 раза
в квартал

апрель
октябрь
не реже 1 раза
в квартал

февраль
март
май
октябрь
не реже 1 раза
в квартал

январь
апрель
октябрь
декабрь
не реже 1 раза
в квартал

январь
февраль

апрель

сентябрь
ноябрь

	Раздел IV. Депутатские слушания Совета депутатов

	1

2

3

4

	Тема: Административная комиссия при Администрации городского округа Анадырь: результаты работы за три года, эффективность, проблемы, планы.
Тема: Об организации оказания медицинской помощи в образовательных учреждениях городского округа Анадырь. Организация подготовки медицинских работников образовательных организаций городского округа Анадырь по специальности «Диетология» в целях обеспечения воспитанников дошкольных образовательных учреждений рациональным и лечебным питанием.

Тема: Итоги организации летнего отдыха детей на территории городского округа Анадырь. О готовности образовательных организаций городского округа Анадырь к учебному 2018-2019 году.
Тема: О готовности жилищно-коммунального и городского хозяйства городского округа Анадырь к зиме: реализация запланированного, результаты. Благоустройство дворовых территорий городского округа Анадырь: реализация запланированного, результаты, проблемы. Озеленение территории города.
	не реже 1 раза
в квартал

январь
февраль
август
сентябрь

	Раздел V. Публичные слушания Совета депутатов

	1

2
	Об отчете по исполнению бюджета городского округа Анадырь за 2017 год;

О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь
	май

май

	3
4
	О бюджете городского округа Анадырь на 2019 год;

О внесении изменений в Устав городского округа Анадырь
	ноябрь

ноябрь

	Раздел VI. Проведение Советом депутатов круглых столов

	1.

2.

3.
4.

	Тема: О деятельности добровольной народной дружины и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации городского округа Анадырь: эффективность проводимых мероприятий, взаимодействие с иными структурами профилактики правонарушений, проблемы, пути решений.

Тема: МЧС = служба спасения: работа по предотвращению чрезвычайных ситуаций и спасению граждан: оперативность, своевременность, эффективность, проблемы.

Тема: патриотическое воспитание молодежи в образовательных учреждениях городского округа Анадырь. Молодежная мэрия: задачи, проводимые мероприятия, взаимодействие с иными общественными организациями, планы.
Тема: Социально-экономическое и культурное развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.
	не реже 1 раза
в квартал
январь
март

октябрь

ноябрь

	1.

2

3

4
	Прием избирателей депутатами Совета депутатов

Выступления в средствах массовой информации по вопросам деятельности Совета депутатов городского округа Анадырь и жизни города:

1) о вопросах, рассмотренных на сессиях Совета депутатов городского округа Анадырь и принятых по данным вопросам решениях;

2) о проведенных Советом депутатов публичных и депутатских слушаниях;

3) об участии депутатов Совета депутатов городского округа Анадырь в общественных мероприятиях регионального и городского масштаба;

4) по иным вопросам, входящим в компетенцию Совета депутатов городского округа Анадырь

Участие в совещаниях Администрации городского округа Анадырь, заседаниях комиссий, общественных мероприятиях, проводимых Думой Чукотского автономного округа

Изучение федерального законодательства и законодательства Чукотского автономного округа.
	еженедельно по средам

в соответствии с утверждённым графиком

по мере

необходимости

по мере

необходимости

постоянно

PAGE
4